
1 

 

 

 
 

 
 

 

 

DETERMINA DIRIGENZIALE  

Individuazione  personale interno al fine del conferimento dell’incarico di collaudatore del Progetto PON 
FESR 13.1.2A-FESRPON-PU-2021-159 DIGITAL BOARD 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

• VISTO il D. Lgs. 297/1974 (c.d. T.U. della scuola); 

• VISTA la L. n. 241 del 07 agosto 1990, “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di  
diritto di accesso ai documenti amministrativi” modificata e integrata dalla Legge n. 15/2005; 

• VISTA la L. n. 59 del 15 marzo 1997, concernente «Delega al Governo per il conferimento di funzioni e compiti 

alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e per la semplificazione 
amministrativa»; 

• VISTO il D.P.R. n. 275 dell’8 marzo 1999, concernente il Regolamento recante norme in materia di 
autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della legge 15 marzo 1997, n. 59; 

• VISTA la legge n. 107/2015; 

• VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro 
alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.; 

• VISTA la circolare della Funzione Pubblica n. 2/2008; 

• VISTA la circolare Ministero del lavoro n. 2/2009; 

• VISTO il D.I. 28 agosto 2018, n 129, recante «Istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile 
delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’articolo 1, comma 143, della legge 13 luglio 2015, n. 107»; 

• VISTO in particolare, l’art. 45, comma 2 lett. a) del Decreto 28 agosto 2018, n. 129 , che attribuisce al 

Consiglio d’istituto il potere di determinare i limiti ed i criteri, per lo svolgimento, da parte del dirigente  
scolastico, dell’attività negoziale relativa agli affidamenti di lavori, servizi e forniture di importo superiore 
a 10.000,00, secondo quanto disposto dal decreto legislativo 18 aprile 2016, n. 50; 

• VISTO il Piano Triennale dell’Offerta Formativa (PTOF) approvato dal Consiglio di Istituto con delibera n. 
123 del 25/11/2021; 

• VISTO il Programma Annuale 2022 approvato dal Consiglio di Istituto con delibera n. 135 del 07/02/2022; 

• VISTO l’avviso pubblico Prot. n. AOODGEFID/28966 del 6/09/2021 – Obiettivo Specifico 13.1: Facilitare una 

PON FESR 13.1.2A-FESRPON-PU-2021-159 DIGITAL BOARD 
CUP B59J21018340006 

Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. 

Asse II - Infrastrutture per l’istruzione – Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) – REACT EU. Asse V – Priorità d’investimento: 13i 
– (FESR) “Promuovere il superamento degli effetti della crisi nel contesto della pandemia di COVID-19 e delle sue conseguenze sociali e 
preparare una ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia” – Obiettivo specifico 13.1: Facilitare una ripresa verde, digitale e 
resiliente dell'economia – Azione 13.1.2: “Digital Board: trasformazione digitale nella didattica e nell'organizzazione” – Avviso pubblico prot. 

n. 28966 del 6 settembre 2021 per la trasformazione digitale nella didattica e nell'organizzazione – Codice progetto PON FESR: 13.1.2A-

FESRPON-PU-2021-159- CUP: B59J21018340006 





2 

 

 

ripresa verde, digitale e resiliente dell'economia - Azione 13.1.2 “Digital Board: trasformazione digitale nella 
didattica e nell’organizzazione”. Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, 
competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014 – 2020; 

• VISTO l’inoltro della Candidatura n. 1063966 da parte di codesto Istituto avvenuto in data 18/09/2021  

• Vista la comunicazione del MI Prot. AOODGEFID/0042550 del 2.11.2021, che rappresenta la formale 
autorizzazione all’avvio delle attività, la cui conclusione è prevista entro il 31/10/2022, così come di seguito: 
 

Sottoazione Codice Progetto Titolo Progetto Importo Autorizzato 

 
13.1.2A 

 
 13.1.2A-  

FESRPON-PU-2021-159 

Dotazione di attrezzature per la 
trasformazione digitale della 

didattica e dell’organizzazione 
scolastica 

 
€ 75.107,25 

 

• VISTA la delibera n. 119 di Ratifica adesione e autorizzazione del progetto da parte del Consiglio di Istituto del 
25/11/2021; 

• VISTA la delibera n. 120 di assunzione in bilancio del progetto da parte del Consiglio di Istituto del 25/11/2021 
per l’importo complessivo di € 75.107,25; 

• VISTI i Regolamenti (UE) n. 1303/2013 recanti disposizioni comuni sui Fondi strutturali e di investimento 
europei, il Regolamento (UE) n. 1301/2013 relativo al Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) e il 
Regolamento (UE) n. 1304/2013 relativo al Fondo Sociale Europeo; 

• VISTE le note M.I.U.R. - DGEFID prot.2670 dell’08.02.2016, 3021 del 17.02.2016, 5577 del 21.03.2016, 5610 
               del 21.03.2016, 6076 del 4.4.2016, 6355 del 12.04.2016 e 6534 del 15.04.2016; 

• VISTE le schede dei costi relativi ai singoli moduli in cui è stato strutturato il progetto PON FSE suddetto; 

• TENUTO CONTO della necessità di individuare, per la corretta esecuzione del progetto in oggetto, la seguente 
figura professionale: collaudatore; 

• PRESO ATTO che, occorre selezionare la figura professionale suindicata, prioritariamente tra il personale 
interno; 

• VISTO il D.lgs. 14 marzo 2013 n. 33, recante “Riordino della disciplina riguardante gli obblighi di pubblicità, 
trasparenza e diffusione di informazioni da parte delle pubbliche amministrazioni”; 

• TENUTO CONTO dei principi di trasparenza, pubblicità, parità di trattamento, buon andamento, economicità, 
efficacia e tempestività dell’azione amministrativa; 

• RILEVATO che all’interno dell’Istituzione scolastica, tra il personale docente, non è presente alcuna figura avente 
le competenze professionali richieste per svolgere l’incarico di collaudatore e che tra il personale ATA sono 
presenti n. 3 Assistenti Tecnici dell’area Informatica in possesso delle abilità necessarie.  

• PRESO ATTO per le vie brevi, delle rispettive disponibilità dei suddetti Assistenti Tecnici a svolgere l’incarico di 
Collaudatore; 

 

Tutto ciò visto e rilevato, che costituisce parte integrante della presente determinazione 

 

DETERMINA 

 

Di individuare quali destinatari dell’’incarico, avente ad oggetto “Collaudatore”:  

 

➢ A.T.  CADAU Margherita per n. 30 ore 

➢ A.T.  DE FLORIO Saverio per n. 4 ore 

➢ A.T. D’ERRICO Antonio per n. 5 ore. 

 

• di procedere alla sottoscrizione delle Lettere di incarico; 

 

• di pubblicare il presente provvedimento sull’albo on line dell’Istituzione Scolastica, nonché nella   

sezione Amministrazione Trasparente del sito istituzionale, ai sensi della normativa sulla trasparenza  

sopra richiamata. 

 
Resp. Istr.   DSGA A.P.  

 


	DETERMINA DIRIGENZIALE
	Individuazione  personale interno al fine del conferimento dell’incarico di collaudatore del Progetto PON FESR 13.1.2A-FESRPON-PU-2021-159 DIGITAL BOARD
	Tutto ciò visto e rilevato, che costituisce parte integrante della presente determinazione
	DETERMINA
	Di individuare quali destinatari dell’’incarico, avente ad oggetto “Collaudatore”:
	➢ A.T.  CADAU Margherita per n. 30 ore
	➢ A.T.  DE FLORIO Saverio per n. 4 ore
	➢ A.T. D’ERRICO Antonio per n. 5 ore.
	• di procedere alla sottoscrizione delle Lettere di incarico;
	• di pubblicare il presente provvedimento sull’albo on line dell’Istituzione Scolastica, nonché nella   sezione Amministrazione Trasparente del sito istituzionale, ai sensi della normativa sulla trasparenza  sopra richiamata.

